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Följande brev om situationen inom åldringsvården har inkommit till 
Soite: 

Undertecknad vill framföra en stor oro och sorg, som råder inom 
åldringsvården.  

Problemet är säkert landsomfattande, men mycket konkret nu i vår 
närmiljö. Personligen känner jag mig hjälplös och ledsen då jag 
märker hur svårt det är för anhöriga att få den vård åt sina 
åldringar, som behövs. Det har satsats på hemvården, men hur 
klarar sig en åldring ensam de timmar och nattetid då ingen är på 
plats. Trots familjemedlemmars värdefulla övervakande och hjälp. 
Det stora problemet är också de åldringar, som inte behöver eller 
får sjukhusvård en längre tid. Vart ska åldringar då flyttas! Vidare 
förändras ofta den äldres sociala liv främst på grund av förluster av 
närstående och vänner, med känslor av utanförskap och ensamhet 
som följd. Depression, ensamhet och en social isolering hänger ofta 
ihop.  

Det, som behövs nu nödvändigt, är möjlighet till effektiverat 
serviceboende och intervallplatser! Där har jag med flera andra den 
stora frågan! 

Terjärv vårdcenter Heimbo har blivit renoverad och det lär finnas 
lediga rum där nu! Men inga nya kunder/åldringar kan tas emot! 
Så, bästa beslutsfattare och tjänstemän: läget är akut, så gör allt vad 
ni kan för att hjälpa våra åldringar och deras anhöriga! 

Alla medborgare har rätt till en respektabel och säker ålderdom. 
Samhället bör se till att de äldre kan behålla sitt människovärde.  

Man måste ge en trygg och värdig vård åt alla människor oavsett 
ålder, boningsort, eller språk. Vi förstår, att för att kunna ge en bra 
åldringsvårdvård behövs det också tillräcklig personal. När det 
gäller begränsade resurser, utgör en prioritering av resurserna ofta 
svåra situationer för servicegivarna. Ändå är det här något som förr 
eller senare berör oss alla, om vi lever tillräckligt länge. 

Tässä kirjeessäni esitän teille, päättäjät ja virkamiehet suuren 
huolenaiheeni vanhustenhoidosta alueellamme. Konkreettisesti 
pyydän teitä puuttumaan vanhusten tilanteeseen niissä tapauksissa, 
joissa henkilö on esim. keskussairaalasta päästyään vaikeassa 
tilanteessa. Kotona vanhus ei selviä, vaikka kotihoito käykin 
useamman kerran päivässä. Tarvitaan tehostettua, 
ympärivuorokautista hoitoa sekä useampia intervallipaikkoja. 



Tilanne on akuutti ja vaatii heti konkreettisia toimenpiteitä. 
Teerijärvellä hoitokeskus Heimbossa on juuri saatu päätöksen 
remontti. Mutta – osa huoneista on tyhjillään. Tunnistan 
resurssipulan ja muut tilanteeseen vaikuttavat ongelmat. Kuitenkin 
on kyse priorisoinnista, sillä kukin vanhus tarvitsee turvallisen ja 
arvokkaan elämän myös viimeisinä vuosinaan. 

 
 
Verksamhetsområdeschef Ritva Jämsä har svarat (svaret har 
översatts till svenska av sekreterare Mikaela Smeds:.  

 
Vi har behandlat den här frågan tidigare i den svenska sektionen 
och situationen är fortfarande i stort sett likadan. Dvs. avsaknaden 
på lediga platser beror fortfarande på att det inte finns tillräckligt 
med personal. 
 
Heimbo har för närvarande 22 platser i bruk, varav 1 intervallplats. 
Vi har med alla medel strävat efter att rekrytera personal och 
Soites öppna ansökan har varit öppen sedan november-december. 
Inga ansökningar har inkommit, dock några förfrågningar. Soites 
centraliserade rekryteringsenhet gör sin del i rekryteringsarbetet, 
man har kontaktat skolor direkt genom att besöka dem på plats 
etc. Vi är hela tiden tvungna att prioritera, men eftersom all vård 
och omsorg är nödvändig för de som behöver dem kan vi inte 
skapa permanenta lösningar genom att flytta personal från en 
enhet till en annan, även om vi kan hantera också akuta situationer 
genom dessa lösningar. Om någon har ett förslag på vilken tjänst 
som kan avstås och därigenom frigöra en resurs så tas förslag 
emot. 
 
Ledighetsperioder inom närståendevården ordnas även från andra 
håll än Kronoby om det inte är möjligt att ordna en period inom 
Kronoby. Karlebys intervallvårdenheter är fortfarande tillgängliga, 
och en del har även anlitat Kuntola i Kaustby, som med tanke på 
placeringen och personalens språkkunskaper kan vara mer 
lämpad för finskspråkiga. Kuntola har även några sjukskötare som 
kan svenska. 
 
Därtill håller vi så att säga alltid dörren åt söder öppen, dvs. vi har 
varit i kontakt med Jakobstadsregionen, men där råder precis 
samma personalbrist som har tvingat också dem att stänga 
platser. Vi håller oss dock informerade om platser utanför våra 
gränser samt situationen för inköp av tjänster. 
 
Vår idé och målsättning är hursomhelst helt densamma som 
responsgivarens. Med andra ord strävar vi efter att göra ett 
tillräckligt antal intervall- och utökade serviceplatser tillgängliga i 
varje kommun så att intervallperioder kan ske i en så familjär och 
säker miljö som möjligt. 
 

 
 

Beslutsförslag Svenska sektionen förutsätter att ett tillräckligt antal platser inom 
intervallvården och vid serviceboenden med heldygnsomsorg är 
tillgängliga i varje kommun så att intervallvårdsperioder som stöder 
hemvården kan genomföras i så bekant och trygg miljö som möjligt. 
 



Beslut På grund av de tekniska problem som beskrivs i beslutet i 9 § beslöt 
sektionen att med tanke på ärendets betydelse och Kronoby 
kommunstyrelses beslut bordlägga ärendet till sektionens och 
nationalspråksnämndens sammanträde 15.6.2022. 


